



SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA DA COBERTURA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO

LOCAL: AV JOSÉ ANTUNES DE LISBOA, 300 JARDIM DO BOSQUE

PROP.: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

CDHU BOL 187 DES

BDI: 25%

ITEM	REFERENCIA	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					21.397,05
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	1,5	869,24	1.086,55	1.629,83
1.2	CDHU	04.03.040	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro	M2	378,25	6,75	8,44	3.191,48
1.3	CDHU	04.02.070	Retirada de estrutura em madeira tesoura - telhas perfil qualquer	M2	378,25	16,83	21,04	7.957,43
1.4	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	74,4	92,67	115,84	8.618,31
2.			COBERTURA					297.376,74
2.1	CDHU	15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	6090,16	18,47	23,09	140.606,57
2.2	CDHU	33.07.140	Pintura com esmalte alquídico em estrutura metálica	KG	6090,16	4,00	5,00	30.450,80
2.3	CDHU	16.12.060	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm e altura de 40 mm	M2	641,69	138,81	173,51	111.341,24
2.4	CDHU	16.12.060	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm e altura de 40 mm	M2	25	138,81	173,51	4.337,81
2.5	CDHU	16.33.052	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	M	36	140,69	175,86	6.331,05
2.6	CDHU	16.12.200	Cumeeira em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm	M	30,5	113,03	141,29	4.309,27
3.			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					9.431,30
3.1	CDHU	39.04.080	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 50 mm ²	M	102	54,29	67,86	6.921,98
3.2	CDHU	42.05.190	Haste de aterramento de 3/4' x 3 m	UN	4	264,75	330,94	1.323,75
3.3	CDHU	38.01.060	Eletroduto de PVC rígido roscável de 1' - com acessórios	M	16	34,69	43,36	693,80
3.4	CDHU	42.05.310	Caixa de inspeção do terra cilíndrica em PVC rígido, diâmetro de 300 mm - h= 250 mm	UN	4	31,24	39,05	156,20
3.5	CDHU	42.05.160	Conector olhal cabo/haste de 5/8'	UN	4	10,09	12,61	50,45
3.6	CDHU	42.01.096	Captor tipo terminal aéreo, h= 250 mm, diâmetro de 3/8' galvanizado a fogo	UN	10	22,81	28,51	285,13
TOTAL:								328.205,09

Leme, 09 de Janeiro de 2023

Fernando Carlos Bergamin
Engenheiro Civil
CREASP 5061386189